



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

28.04.2018

№ 22
Экз. №

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
от 26.06.2017 № 53**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 26.06.2017 № 53 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии для конкурсного отбора, проводящегося в целях предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам из областного бюджета Ульяновской области грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение их затрат в связи с осуществлением деятельности по строительству мини-ферм, необходимых для содержания крупного рогатого скота отдельными категориями граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

2) в абзаце втором слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

3) в Положении о конкурсной комиссии для конкурсного отбора, проводящегося в целях предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам из областного бюджета Ульяновской области грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение их затрат в связи с осуществлением деятельности по строительству мини-ферм, необходимых для содержания крупного рогатого скота отдельными категориями граждан, ведущих личное подсобное хозяйство:

а) в наименовании слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

б) в раздел 1:

в пункте 1.1 слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

в пункте 1.2 слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1:

в подпункте 1) слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

в подпункте 2) слова «грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам» заменить словами «сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам из областного бюджета Ульяновской области грантов в форме субсидий»;

в подпункте 3) слова «по критериям, предусмотренным пунктом 17 Порядка» заменить словами «, исходя из критериев, предусмотренных пунктом 17 Порядка и соответствующего им количества баллов»;

г) в разделе 3:

в пункте 3.2 после слов «ассоциации фермеров,» дополнить словами «организаций и физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность в сельском хозяйстве,»;

в абзац седьмой пункта 3.14 изложить в следующей редакции:

«Протокол оформляется не позднее 2 дней после дня заседания конкурсной комиссии и на следующий день после подписания направляется секретарём конкурсной комиссии в Министерство. Протокол размещается на официальном сайте Министерства в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его получения Министерством. Срок размещения протокола на сайте Министерства составляет 3 месяца со дня его размещения.»;

д) в пункте 4.1 раздела 4 слова «который публикуется Министерством в официальных печатных изданиях, выходящих» заменить словами «которое публикуется Министерством в официальных периодических печатных изданиях, продукция которых распространяется»;

е) в абзаце втором пункта 5.3 раздела 5 слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра
сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области



Н.В.Снежинская